REVOGADA PELA PORTARIA NORMATIVA Nº 01/2021 - IPASGO

PORTARIA NORMATIVA nº 5-2018/PR

Altera a Portaria Normativa nº 29/2017 - PR- 06145.

O Presidente do Instituto de Assistência dos Servidores do Estado de

Goiás - IPASGO, usando de suas atribuições legais;
Considerando  os  Memorando nº:  35/2018  SEI  -  SUPLANQ-  06151,

exarado pela Supervisão de Planejamento e Qualidade;
Considerando  o  Ofício  Circular  n.º  080/2017-GAB/SEGPLAN  e  a

Instrução Normativa n.º 008/2017 - SEGPLAN, exarados pela Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento;

Considerando a necessidade de cumprimento da norma NBR ISO 9001
e do Sistema de Gestão da Qualidade - SGQ:

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os Anexos I, II e IV constantes na Portaria Normativa n.º

29/2017 - PR- 06145, que passam a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I
ASSUNTOS DE PROCESSOS A SEREM AUTUADOS EXCLUSIVAMENTE NO SEI

CÓDIG
O ASSUNTO UNIDADE
404 ABONO PERMANÊNCIA COINF
1172 ADESÃO AO IPASGO SAÚDE CCAU
1557 ADESÃO FUTURO(A) PENSIONISTA AO IPASGO SAÚDE CCAU
1876 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE COFOP
1892 ADITIVO DE CONVÊNIO COCAD
1726 ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - IPASGO SAÚDE CCAU
1820 ANTEPROJETO GEJUR
1579 APOSENTADORIA COINF
6 APRESENTAÇÃO DE CONTAS DE FORNECEDOR/CONTRATOS GEFIN
1886 APRESENTAÇÃO DE PLANTÕES E OUTROS ATENDIMENTOS GERP
1444 AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS CAQ
1901 AUXÍLIO FUNERAL COINF
1760 AVALIAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA CCAU

MISSÃO: Promover a assistência e prevenção à saúde dos usuários do IPASGO.(rev.21/09/17)
Av. Primeira Radial, n.º 586 – Setor Pedro Ludovico – CEP 74820-300 – Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 – www.ipasgo.go.gov.br

                                                  221 BALANÇO CONT
1768 BENEFÍCIO ISENÇÃO COPARTICIPAÇÃO PROC. TERAPIAS

COMPLEMENTARES CASS
1877 COMPENSAÇÃO DE CRÉDITOS REF A COPARTICIPAÇÕES COAF
70 CONTRATO/ADITIVO COCAD
1543 CONTRIBUIÇÃO IPASGO SAÚDE - LICENÇA E DISPOSIÇÃO GEFIN
33 CONVÊNIOS CGC
16 CÓPIA DE PROCESSOS E DOCUMENTOS GERP
1772 CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL GEJUR
1759 DÉBITO EM CONTA CCAU
1676 DECLARAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO PARA LICENCIADOS GEFIN
1872 DECLARAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA COPAG
1796 DEVOLUÇÃO DE IMPORTÂNCIA - IPASGO GEFIN
1816 DIFERENÇA DE QUINQUÊNIO COINF
135 DIFERENÇA SALARIAL COFOP
1585 DISPOSIÇÃO GGP
1898 EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS SUPLANQ
1558 EXCLUSÃO DE BOLETOS - IPASGO SAÚDE GEFIN
1843 EXCLUSÃO DE CONTRATO PARA MAIS DE UM VÍNCULO GEFIN
1551 EXCLUSÃO IPASGO SAÚDE - DEPENDENTE COREC
483 EXCLUSÃO IPASGO SAÚDE - TITULAR COREC
56 EXONERAÇÃO COINF
1758 FILHO UNIVERSITÁRIO RENOVAÇÃO CCAU
73 FOLHA DE PAGAMENTO COFOP
1 INCLUSÃO DE DEPENDENTE CCAU
1854 INCLUSÃO DE FILHO MAIOR INVÁLIDO CCAU
1745 INDENIZAÇÃO GEFIN
1908 INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE CG
1896 JUSTIFICATIVA DE REGISTRO DE PONTO GGP
1904 LICENÇA ELEITORAL COINF
1905 LICENÇA PARA INTERESSE PARTICULAR COINF
1902 LICENÇA PRÊMIO COINF
1812 LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS GEALOG
1578 MOVIMENTAÇÃO CONTÁBIL CONT
1549 MUDANÇA PADRÃO ESPECIAL PARA O BÁSICO - DEPENDENTE COREC
399 MUDANÇA PADRÃO ESPECIAL PARA O BÁSICO - TITULAR COREC
1874 NEGOCIAÇÃO COREC
1848 OPÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO CCAU
1825 PAGAMENTO DE TAXAS E IMPOSTOS DE IMÓVEIS GEALOG
1889 PORTABILIDADE/ADESÃO/INCLUSAO CCAU
1847 PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PROGRAMA DE APOIO SOCIAL CASS
1737 PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR CPADS
332 PRORROGAÇÃO COINF
1802 RECADASTRAMENTO CÉSIO 137 CCAU

MISSÃO: Promover a assistência e prevenção à saúde dos usuários do IPASGO.(rev.21/09/17)
Av. Primeira Radial, n.º 586 – Setor Pedro Ludovico – CEP 74820-300 – Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 – www.ipasgo.go.gov.br

                                                  1285 RECURSO SUPLI
1810 REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA GGP
1839 REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA - PNE'S FILHOS C/CUIDADOS ESPECIAIS GGP
1899 REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA COM REDUÇÃO DE VENCIMENTOS GGP
1891 REGULARIZAÇÃO FINANCEIRA - CONTINUIDADE SEM CARÊNCIA GEFIN
1761 REQUERIMENTO PARA ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA CASS
1746 RESCISÃO COCAD
1628 RETORNO COINF
1814 SERVIÇOS PROCEDIMENTOS DO SISTEMA IPASGO SAÚDE GESGO
237 SINDICÂNCIA CPADS
1912 SOLICITAÇÃO DE ADESÃO AO IPASGO SAÚDE CCAU
1915 SOLICITAÇÃO DE AVALIAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA CCAU
1910 SOLICITAÇÃO DE INCLUSÃO DE DEPENDENTE CCAU
1767 SOLICITAÇÃO INCLUSÃO DO PROGRAMA DE APOIO SOCIAL - PAS CASS
37 TRANSFERÊNCIA DE DEPENDENTES CCAU

ANEXO II
ASSUNTOS DE PROCESSOS AUTUADOS EXCLUSIVAMENTE NO SISTEMA

INTERNO DE PROCESSOS IPASGO
CÓDIG
O ASSUNTO ÁREA
1805 ALTERAÇÃO DE CONTA BANCÁRIA PRESTADOR GECRED
1807 APRESENTAÇÃO DE FATURAS CONTAS
1907 ATESTADO DE CREDENCIADO OU NÃO CREDENCIADO GECRED
1900 AUDITORIA DE CONVÊNIO COAF
1897 CHAMAMENTO PÚBLICO GECRED
1742 DENÚNCIA GECRED
1640 DESCREDENCIAMENTO GECRED
1819 EDITAL GECRED
1548 EMPOSSADO E PENS. NÃO OPTANTE PELO IPASGO SAÚDE CCAU
1781 ENDEREÇO DE PESSOA FÍSICA GECRED
1788 ENDEREÇO DE PESSOA JURÍDICA GECRED
1791 ESPECIALIDADE -I (ALTERAÇÃO/INCLUSÃO/EXCLUSÃO GECRED
1639 EXTENSÃO DE CREDENCIAMENTO GECRED
1823 INCLUSÃO/EXCLUSÃO/ALTERAÇÃO DE MAT/MED. GENP
1921 INCLUSÃO/ALTERAÇÃO DE PROCED. NA TABELA DO IPASGO SAÚDE GENP
1918 INCLUSÃO DE USUÁRIO COM PERFIL PARA INTERNAÇÃO DOMICILIAR CGCAD
1792 RAZÃO SOCIAL / NOME FANTASIA GECRED
206 RECADASTRAMENTO PRESTADOR GECRED
119 REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA CEGRED
1841 RESPONSÁVEL TÉCNICO GECRED
1559 REVISÃO DE GLOSSAS COREV
1923 REVISÃO E CÓPIA DE PROCESSO PARA PRESTADOR GECRED

MISSÃO: Promover a assistência e prevenção à saúde dos usuários do IPASGO.(rev.21/09/17)
Av. Primeira Radial, n.º 586 – Setor Pedro Ludovico – CEP 74820-300 – Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 – www.ipasgo.go.gov.br

                                                  1674 SUSPENSÃO/ALTER.CADASTRAL/REATIV./TRANSF.PRESTADOR GECRED

[...]ANEXO IV

ASSUNTOS DE PROCESSOS AUTUADOS NO SEI E NO SISTEMA DE PROCESSOS,
COM ANDAMENTO EXCLUSIVO NO SISTEMA DE PROCESSOS

CÓDIGO ASSUNTO ÁREA
261 PAGAMENTO DE FATURAS - CREDENCIADOS COPAG
2 REEMBOLSO DE DESPESAS-MEDICO/HOSPITAL/ODONTOLOGICA COREEM
1694 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COINF

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do da Presidência do INSTITUTO DE ASSISTENCIA DOS

SERVIDORES  PUBLICOS  DO  ESTADO  DE  GOIAS,  aos  21 dias do  mês  de
março de 2018.

MISSÃO: Promover a assistência e prevenção à saúde dos usuários do IPASGO.(rev.21/09/17)
Av. Primeira Radial, n.º 586 – Setor Pedro Ludovico – CEP 74820-300 – Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 – www.ipasgo.go.gov.br